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خبــر خبــر

سرنوشت مبهم ۳ توله شیر سفید در اصفهان
مدیر منطقه پنج شهرداری اصفهان در حالی مدعی تحویل 
سه توله شیر سفید به اداره کل محیط‌زیست استان اصفهان 
شده که نحوه تحویل و محل انتقال آنها در هاله‌ای از ابهام 

است.
به گزارش مهر، اواخر مهر ماه امسال بود که مأموران نیروی 
انتظامی در ایستگاه بازرسی شهرستان نائین، یک خودرو حامل 
سه توله شیر سفید و چهار قرقاول مونال قاچاق را توقیف کردند 
و حیوانات را به اداره حفاظت محیط زیست شهرستان نائین 
تحویل دادند. سه توله شیر سفید که به دلیل زمان طولانی 
و نحوه غیر استاندارد حمل وضعیت جسمی مناسبی نداشتند 
وحش  حیات‌وحش  مدیریت  و  حفاظت  اداره  هماهنگی  با 
محیط‌زیست استان، توسط کارشناس این بخش به باغ وحش 
صُفه شهر اصفهان تحویل داده شدند تا به گفته مسئولان 
محیط‌زیست به لحاظ درمانی تحت نظر این سازمان به آنها 

رسیدگی شود.
سه توله شیر سفید در ابتدای تحویل، وضعیت جسمانی 
بسیار نامناسبی داشتند به طوری که سریع تحت درمان و تزریق 

سرم قرار گرفتند.
توله شیرها در زمان تحویل به باغ وحش و شروع روند 
درمانی، دچار تب حمل و نقل )motion sikness( و کاهش 
شدید آب بدن)dehydration(  شده بودند و از بین سه توله، 

یک قلاده وضع وخیم‌تری داشت.
با وجود این، طی پنج ماه گذشته این سه توله شیر کم‌یاب 
تحت نظارت کارشناسان محیط‌زیست در باغ وحش صفه به 

شرایط بهبودی رسیدند.
اما حسین کارگر مدیر منطقه پنج شهرداری اصفهان روز 
۲۲ اسفند در یکی از رسانه‌های شهرداری در خبری با عنوان 
»خداحافظی باغ وحش صفه با توله شیرهای سفید«، مدعی 
شد که پس از طی مراحل درمانی و بهبودی نسبی وضعیت 

جسمانی توله‌ها، آن‌ها به اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش 
اداره کل محیط زیست اصفهان تحویل داده شدند تا ادامه 
مراقبت‌های لازم برای آن‌ها انجام گیرد. او توضیح بیشتری 
درخصوص نحوه و محل انتقال سه توله شیر نداده است و از 
سوی دیگر در فیلم منتشر شده در این خبر نیز تنها تصاویری از 
جست و خیز شیرها مشاهده می‌شود که هدف از آن نشان دادن 
وضعیت جسمانی مناسب شیرها و محل نگهداری آنها در باغ 
وحش بوده است. ادعای تحویل سه توله شیر سفید به اداره کل 

حفاظت محیط‌زیست اصفهان در حالی مطرح شده است که 
مشخص نیست این سه به کجا منتقل شدند. خبرگزاری مهر 
طی روزهای اخیر کوشید ابهامات موجود را از اداره کل حفاظت 
محیط‌زیست اصفهان پیگیری کند اما مسئولان این اداره حتی 

پاسخی مبنی بر تأیید یا تکذیب نداشتند.
اصولا حیواناتی که در چنین شرایطی تحویل محیط‌زیست 
اصفهان می‌شوند به نقاهتگاه حیات وحش کلاه قاضی انتقال 

می‌یابند.

در همین ارتباط رضا کیانی سرپرست اداره پارک ملی و 
پناهگاه حیات وحش کلاه قاضی به خبرنگار مهر گفت که 
سه توله شیر سفید تا چندی پیش در باغ وحش صفه نگهداری 
می‌شدند اما توله شیرها را چند روز پیش تحویل سازمان حفاظت 

محیط‌زیست تهران دادند و به این نقاهتگاه آورده نشدند.
نیز  محیط‌زیست  حفاظت  سازمان  که  حالیست  در  این 
توله شیر سفید  تاکنون واکنشی درخصوص سرنوشت سه 

نداشته است.

نیاز فوری بیماران اصفهان به 
A و O گروه‌های خونی

اداره کل انتقـال خـون اصفهـان اعالم کـرد کـه بیمـاران 
و مراکـز درمانـی ایـن اسـتان نیـاز فـوری بـه گروه‌هـای 
خونـی  O مثبـت،  O منفـی و A مثبت دارنـد. به گزارش 
اصفهـان امـروز، مدیـرکل انتقـال خـون اسـتان اصفهـان 
اعالم کـرد: بـا توجـه بـه کمبـود ایـن گروه‌های خونـی از 
مـردم درخواسـت می‌شـود در صـورت داشـتن شـرایط اهدا 
بـرای تامین خـون بیماران نیازمند یاری‌رسـان باشـند.کیان 
دهراب‌پـور تصریـح کـرد: در هفتـه پایانـی سـال بـه علت 
اینکـه بسـیاری از امور درمانی مـردم از قبیل اعمال جراحی، 
درمان بیماران تالاسـمی و شـیمی درمانی در مراکز درمانی 
انجـام مـی شـود، مصـرف فـرآورده هـای خونی نسـبت به 
زمان‌هـای دیگر افزایش مـی یابد. او اضافـه کرد: همزمانی 
ایـن موضـوع بـا مـاه رمضان نیز سـبب عـدم تناسـب بین 
ذخیـره خـون اسـتان و مصـرف فرآورده‌هـای خونـی مـی 
شـود.دهراب‌پور، آخریـن ذخیـره خون اسـتان اصفهـان را ۲ 
هـزار و ۳۳۲ واحـد معادل ۵.۷ روز و ذخیره خون شهرسـتان 
اصفهـان را یک‌هـزار و ۲۴۵ واحـد معـادل ۳.۷ روز اعالم 
و خاطرنشـان کـرد: اسـتاندارد حداقـل ذخیـره خون هشـت 
روز اسـت.او از اهداکننـدگان بـا هـر گـروه‌ خونـی به‌ویـژه 
O منفـی و مثبـت و A مثبـت درخواسـت کـرد تـا در ایـن 
روزهـای پایانـی سـال بـه مراکـز اهـدای خـون اسـتان 
اصفهـان مراجعه کنند.بر اسـاس این گـزارش، مراکز اهدای 
خـون خواجو اصفهان و کاشـان در ماه رمضـان بعد از افطار 
از سـاعت ۲۰ تا ۲۳:۳۰ آماده اسـتقبال از اهداکنندگان خون 
اسـت. مرکز اهدای خون خواجو اصفهان از سـاعت هشـت 
تـا ۱۷ و مراکـز شـهید حججـی اصفهـان، کاشـان، نجـف 
آبـاد، شـهرضا، خوانسـار، گلپایـگان، خمینی‌شـهر، ناییـن، 
شاهین‌شـهر و زریـن شـهر نیـز از سـاعت هشـت تـا ۱۳ 

پذیـرای اهداکننـدگان خون هسـتند.

توجه به نکات راهنمایی‌ و 
رانندگی ضامن تحقق پویش »نه 

به تصادف«
رئیـس پلیس راهـور اسـتان اصفهـان گفـت: امیدواریم که 
امسـال هیـچ تصادفـی منجـر بـه جان باختـن نشـود و اگر 
هـم تصادفـی رخ داد، فقـط منجـر بـه خسـارت شـود. اگر 
همـه بـه نـکات راهنمایی‌ورانندگـی توجه کننـد، می‌توانیم 
شـاهد کاهش تصادفات باشـیم. تأکید ما بر رعایت سـرعت 
مجـاز و پرهیـز از سـرعت‌های غیرمجـاز است.سـرهنگ 
اصغـر زارع در گفت‌وگـو بـا ایسـنا درخصـوص پویـش »نه 
بـه تصـادف« اظهـار کـرد: ایـن پویـش اجتماعی، بـه نظر 
بنـده وظیفه‌ای اسـت که همـه مردم  باید بـه آن بپیوندند و 
بـه آن احتـرام بگذارنـد. انتظـار ما این اسـت که افـراد فقط 
بـه شـعار اکتفـا نکنند و واقعـا قوانین و مقـررات راهنمایی‌ و 
رانندگـی را رعایـت کنند، همچنین در رزمایـش طرح نوروز 
کـه تمامـی دسـتگاه‌های امـدادی اسـتان در ایـن رزمایش 
حضور داشـتند، اعالم آمادگی کردیم تـا در طول تعطیلات 
نـوروز بـه هم‌اسـتانی‌ها و هموطنـان خدمت‌رسـانی کنیـم. 
ایـن خدمت‌رسـانی به‌صـورت شـبانه‌روزی آغـاز شـده و تا 
پایـان روز پانزدهـم فروردین ادامه خواهد داشـت.او با اشـاره 
بـه اینکـه در ایـام نوروز سـال گذشـته، به‌طور متوسـط هر 
روز یـک نفـر در تصادفـات درون‌شـهری اسـتان اصفهـان 
جـان خـود را از دسـت مـی‌داد، افـزود: امیدواریـم امسـال 
ایـن وضعیـت تغییـر کنـد و شـاهد جـان باختـن هموطنان 
در داخـل شـهرها نباشـیم. در مورد تصادفات درون‌شـهری، 
بررسـی‌ها نشـان می‌دهد کـه واژگونی‌هـا، به‌ویـژه در مورد 
موتورسـیکلت‌ها و عابـران پیـاده، بیشـتر از سـایر تصادفات 
بـوده اسـت کـه ایـن واژگونی‌هـا ناشـی از ایـن بـوده کـه 
بنابرایـن  راننـدگان سـرعت خـود را مطمئـن دانسـته‌اند، 
تأکیـد مـا بر رعایت سـرعت مجـاز و پرهیز از سـرعت‌های 
غیرمجاز اسـت.رئیس پلیس راهور اسـتان اصفهان ادامه داد: 
در مورد موتورسـواران نیز، اسـتفاده نکـردن از کلاه ایمنی و 
رعایـت نکـردن مقـررات، مشـکلاتی را ایجاد کرده اسـت، 
امیدواریم که موتورسـواران قوانیـن را رعایت کرده و از کلاه 
اسـتفاده کننـد، همچنیـن عابران پیـاده باید دقـت کنند که 
بیشـتر تصادفـات در تاریکـی هـوا و هنگام عبـور از عرض 
خیابـان رخ می‌دهـد، بنابرایـن از آن‌هـا خواهـش می‌کنیـم 
کـه از مکان‌هـای مجـاز بـرای عبور اسـتفاده کـرده و حتما 
از پل‌هـای هوایـی یـا زیرگذرها عبـور کنند.سـرهنگ زارع 
خاطرنشـان کرد: اسـتان اصفهـان از نظر تعـداد جانباختگان 
تصادفـات در رتبـه چهـارم کشـور قـرار دارد. امیدواریـم که 
امسـال هیـچ تصادفـی منجـر بـه جان باختـن نشـود و اگر 
هـم تصادفـی رخ داد، فقط منجر به خسـارت شـود. از همه 
خواسـتارم احتیاط کننـد، چراکه رعایت مقررات بسـیار مهم 
اسـت و نبایـد عجلـه کـرد. اگـر همـه بـه این نـکات توجه 

کننـد، می‌توانیم شـاهد کاهـش تصادفات باشـیم.

آزادی ۷۸ زندانی طی ۱۲ شب 
 ماه رمضان در اصفهان

سرپرسـت اداره کل زندان‌هـای اسـتان اصفهـان از آزادی 
۷۸ زندانـی جرایـم غیـر عمد اسـتان اصفهان بـا کمک ۱۷ 
میلیـارد تومانـی در برنامـه یـک شـهر ضیافت در ۱۲ شـب 
مـاه رمضـان خبـر داد. سـیروس امینـی در گفتگـو بـا مهر 
بـا اشـاره بـه اجـرای برنامه یک شـهر ضیافت بـا همکاری 
مرکـز سـیمای اصفهـان بـرای جمـع آوری کمک‌هـای 
مردمـی بـرای آزادی زندانیـان جرایـم غیـر عمـد اظهـار 
کـرد: در جریـان ۱۲ شـب پخـش ایـن برنامـه بیـش از ۱۷ 
میلیـارد تومـان کمک‌های مردمـی جمع‌آوری شـد.او افزود: 
بـا ایـن میـزان کمـک مردمـی تاکنـون ۷۸ نفـر از زندانیان 
جرایم غیرعمد آزاد شـده اند.سرپرسـت اداره کل زندان‌های 
اسـتان اصفهـان افزود: این مبلـغ، جـدا از کمک‌های نقدی 
جمع‌آوری‌شـده در شهرسـتان‌هایی اسـت که مراسم جشن 

گلریـزان در آن‌هـا برگزار شـده اسـت.

آغاز رزمایش نوروزی پلیس 
در ۱۴ هزار کیلومتر از راه‌های 

اصفهان 
اجرای  آغاز  از  اصفهان  انتظامی  فرمانده  جانشین 
رزمایش طرح نوروزی پلیس در ۱۴ هزار کیلومتر از راه‌های 

درون و برون شهری استان خبر داد.
به گزارش ایرنا، سردار محمدرضا هاشمی در مراسم 
آغاز این رزمایش در ستاد فرماندهی انتظامی استان اصفهان 
افزود: این طرح با اولویت استقرار شبانه‌روزی در جاده‌های 
حادثه‌ساز و پرخطر به‌منظور تسهیل در ایجاد سفری ایمن و 

تأمین امنیت پایدار ترافیکی و انتظامی اجرا می‌شود.
پویش  طرح،  این  اجرای  راستای  در  کرد:  اظهار  او 
سراسری »نه به تصادف« با تاکید بر پیشگیری و نه به 
تصادف‌های فوتی، سرعت و سبقت غیر مجاز، تخلفات 
حادثه‌ساز، رانندگی مخاطره‌آمیز، استفاده از تلفن همراه و 

نبستن کمربند ایمنی آغاز شد.
جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان افزود: این 
پویش با بهره‌گیری از ظرفیت‌های درون و برون سازمانی 
عوامل انتظامی، پلیس راه، راهور، یگان ویژه و با انسجام 
و همراهی همه دستگاه‌های اجرایی و سازمان‌ها از جمله 
دهیاران،  بخشداران،  شهرداران،  فرمانداران،  استانداری، 
حمل و نقل و راهداری، اورژانس، هلال احمر، آتش‌نشانی 

و امداد خودرو آغاز شد.
سردار هاشمی با هشدار جدی به راننندگان متخلف 
بدون  با تخلفات حادثه‌ساز  پلیس  برخورد  تصریح کرد: 
مماشات خواهد بود زیرا هرگونه کوتاهی و تعلل در این 

موضوع می‌تواند باعث تلخکامی افراد بی‌گناه شود.
رییس پلیس راهور استان اصفهان نیز در این مراسم 
گفت: این رزمایش امروز همزمان با سراسر کشور و با هدف 
ارائه خدمات ایمنی پلیس راهور، هلال احمر، حمل و نقل و 
راهداری در استان آغاز شد.سرهنگ علی‌اصغر زارع افزود: 
پلیس راه و راهور استان در کنار سایر عوامل امدادی از امروز 
)۲۵ اسفند( تا ۱۶ فروردین سال آینده در حالت آماده باش 
قرار دارند.او با اشاره به مهار تلفات و مصدومیت‌های حوادث 
جاده‌ای در سال گذشته در استان گفت: با اجرای پویش 
»نه به تصادف« انتظار می‌رود که امسال نیز آمار تصادفات 

جاده‌ای و خسارات جانی در استان کاهش یابد.
به‌منظور  شد:  یادآور  اصفهان  راهور  پلیس  رییس 
روان‌سازی ترافیک و افزایش ایمنی در ایام نوروز، تردد انواع 
خودروهای سنگین در همه معابر شهری استان از ۲۶ اسفند 

جاری تا ۱۵ فروردین سال آینده ممنوع است.
ÁÁ هر اقدام غیرقانونی بــه اعتماد عمومی

آسیب می‌زند
هیات مدیره »خانه پرستار استان اصفهان« با انتشار 
بیانیه‌ای اعلام کرد: پرستاران همیشه به‌عنوان حافظان 
سلامت جامعه، مسئولیتی خطیر بر عهده داشته‌اند بنابراین 
هرگونه اقدام خارج از چارچوب قانونی می‌تواند به اعتماد 

عمومی و سلامت بیماران و مردم آسیب برساند.
به گزارش ایرنا، هیات مدیره تشکل صنفی خانه پرستار 
استان اصفهان در بیانیه‌ای که نسخه‌ای از آن در کانال 
اطلاع رسانی روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
جامعه  نمایندگان  به‌عنوان  ما  کرد:  عنوان  شد،  منتشر 
مدافعان سلامت به‌ویژه جامعه پرستاری، قدردان زحمات 
به دغدغه‌مندی  این عزیزان هستیم و  و فداکاری‌های 
آنها برای وصول مطالبات به‌حق و بهبود شرایط احترام 

می‌گذاریم.
در ادامه بیانیه خانه پرستار اصفهان آمده است: در این 
راستا نیز از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد و با پیگیری‌های 
مداوم از طریق مسئولان استانی، کشوری و نمایندگان 
مدافعان  از روش‌های مختلف مطالبات جامعه  مجلس 

سلامت را به‌طور جدی پیگیری خواهیم کرد.
پرستاران همیشه  است:  تصریح شده  بیانیه  این  در 
به‌عنوان حافظان سلامت جامعه، مسئولیتی خطیر برعهده 
داشته‌اند لذا باتوجه به موارد فوق‌الذکر بیان می‌داریم که 
هرگونه اقدام خارج از چارچوب قانونی می‌تواند به اعتماد 

عمومی و سلامت بیماران و مردم آسیب برساند.
هیات مدیره این تشکل صنفی در این بیانیه از همه 
مدافعان سلامت تقاضا کرد که همچون گذشته با جدیت 
و حفظ آرامش و تعهد حرفه‌ای به ارائه خدمات به بیماران 

ادامه دهند.
استان  پرستار  خانه  است:  شده  تاکید  بیانیه  این  در 
اصفهان به‌طور قاطع از حقوق و مطالبات به‌حق جامعه 
این  که  است  معتقد  و  کرده  حمایت  مدافعان سلامت 
مطالبات باید از مسیرهای قانونی و گفت‌وگوهای سازنده 

پیگیری شود.
در ادامه بیانیه این تشکل صنفی آمده است: خانه پرستار 
اصفهان از مسئولان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان و 
نهادهای سیاسی امنیتی و مرتبط درخواست می کند که 
در  موجود  تبعیض‌های  رفع  و  بررسی  برای  به سرعت 
پرداخت‌ها و تامین عدالت در حقوق جامعه مدافعان سلامت 
اقدام کنند، ما آماده‌ایم تا در این مسیر به‌عنوان نماینده و 
حامی جامعه مدافعان سلامت در گفت‌وگوها و مذاکرات 
شرکت کرده و راه‌حل‌های مناسبی را برای رفع مشکلات 
پیش‌رو ارائه دهیم. هیات مدیره خانه پرستار استان اصفهان 
از همه کارکنان بیمارستان‌ها، پرستاران، مسوولان و جامعه 
مدافعان سلامت درخواست کرد که با وحدت و همدلی 
بیماران گام  برای بهبود شرایط کاری و حفظ سلامت 
بردارند. در پایان این بیانیه تاکید شده است: معتقدیم که 
تنها از طریق همکاری و تعامل سازنده می‌توان به عدالت 
و رفاه برای همه اعضای جامعه مدافعان سلامت حتی 
پرستاران دست یافت. در چند روز از هفته اخیر شماری 
از پرستاران یکی از بیمارستان‌های اصفهان در اعتراض 
به میزان حقوق و مسائل مرتبط با آن در محل کار خود 
حاضر نشدند. روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
با تاکید بر پیگیری مطالبات پرستاران توسط این دانشگاه 
به ایرنا اعلام کرد که مدیران بیمارستان مذکور با توجه به 
رخداد پیش آمده، سریعا اقدام و موضوع را مدیریت کردند تا 

اختلالی در خدمت‌رسانی به مردم بوجود نیاید.

سلامت قلب در گرو سبک زندگی سالم

سنت‌هایی که صاحبان عزا را از اموات دور می‌کند

بیماری‌های قلبی شامل مشکلاتی مانند بیماری عروق 
کرونر، نارسایی قلبی و آریتمی می‌شود که علائمی مانند درد 
قفسه سینه، تنگی نفس و خستگی غیرمعمول را به همراه 
دارد و عوامل خطر اصلی برای بیماری‌های قلبی شامل 
سبک زندگی ناسالم، فشار خون و کلسترول بالا، دیابت، 

چاقی و سابقه خانوادگی است.
گروهی  شامل  قلبی  بیماری‌های  ایمنا،  گزارش  به 
را  عروق  و  قلب  طبیعی  عملکرد  که  است  اختلالات  از 
مختل می‌کند و از جمله این بیماری‌ها می‌توان به بیماری 
بیماری‌های  و  آریتمی‌ها  قلبی،  نارسایی  کرونر،  عروق 
رایج‌ترین  که  کرونر  بیماری عروق  کرد؛  اشاره  مادرزادی 
نوع بیماری‌های قلبی محسوب می‌شود، به دلیل تجمع 
پلاک‌ها در دیواره عروق قلبی به رخ می‌دهد و می‌تواند 
جریان خون به قلب را محدود یا مسدود کند و این موضوع 
به طور معمول منجر به ایجاد مشکلاتی مانند آنژین صدری 
)احساس درد یا فشار در قفسه سینه( یا حتی حمله قلبی 
می‌شود که یکی از جدی‌ترین پیامدهای بیماری‌های قلبی 

است.
علائم بیماری‌های قلبی بسته به نوع و شدت بیماری 
متفاوت است، اما بعضی از نشانه‌های عمومی شامل درد یا 
فشار در قفسه سینه، تنگی نفس، ضعف یا احساس خستگی 
غیرمعمول، سرگیجه، تورم در اندام‌ها )مانند پاها یا قوزک‌ها( 
و ضربان قلب نامنظم است که این علائم ممکن است به 
مرور زمان و به تدریج ظاهر شود یا در مواقع بحرانی به 
طور ناگهانی بروز کند، همچنین حمله قلبی ممکن است 
بدون هشدار قبلی رخ دهد و به مراقبت اورژانسی نیاز داشته 
باشد و شناخت این علائم می‌تواند به تشخیص زودهنگام و 
مدیریت مؤثرتر بیماری کمک کند. عوامل متعددی می‌تواند 
خطر ابتلاء به بیماری‌های قلبی را افزایش دهند که این 
ناسالم مانند مصرف سیگار،  عوامل شامل سبک زندگی 
تغذیه نامناسب )رژیم‌های پرچرب و کم‌فیبر(، بی‌تحرکی، 
و مصرف بیش از حد الکل است و ابتلاء به فشار خون 
بالا، چربی خون، دیابت و چاقی نیز از عوامل خطر اصلی 
محسوب می‌شود و تأثیر این عوامل زمانی بیشتر خواهد شد 

که چندین عامل خطر به طور همزمان وجود داشته باشد.
ÁÁ بیماری‌های عروق کرونر شــایع‌ترین علت

فوت افراد است 
و  قلبی  بیماری‌های  متخصص  شیروانی،  احسان 
دانشگاه  استادیار  و  آنژیوپلاستی  تخصص  فوق  عروقی، 
در گفت‌وگو با ایمنا با بیان اینکه شایع‌ترین و وسیع‌ترین 
عروق  بیماری‌های  به  مربوط  قلبی  بیماری‌های  گروه 
کرونر است، اظهار کرد: گروه‌های دیگر بیماری‌های قلبی 
بیماری‌های  قلبی، دریچه قلب،  ریتم  بیماری‌های  شامل 
مادرزادی قلب و عفونت‌های قلبی می‌شود. او با بیان اینکه 
بیماری‌های عروق کرونر شایع‌ترین علت فوت افراد است، 
افزود: آمار نشان می‌دهد طی سال‌های اخیر در پی وجود 
عروق  بیماری‌های  فعالیتی،  و  غذایی  نامناسب  الگوهای 
کرونر رو به افزایش است و هر سال تعداد بالایی از بیماران 
بر اثر بیماری‌های قلبی جان خود را از دست می‌دهند یا با 

عوارض این بیماری‌ها درگیر هستند.
متخصص بیماری‌های قلبی و عروقی، فوق تخصص 

رژیم‌های  اینکه  بیان  با  دانشگاه  استادیار  و  آنژیوپلاستی 
غذایی نادرست، نبود تحرک و افزایش مصرف دخانیات، 
سن بیماران قلبی را کاهش داده و شاهد رخداد سکته‌های 
قلبی در سنین ۲۰ تا ۳۰ سال و ۳۰ تا ۴۰ سال هستیم، 
تصریح کرد: این بازه سنی، بازه سنی بسیار جوانی برای 
سکته‌های قلبی است و افراد تا پایان عمر درگیر عوارض 

این بیماری خواهند بود.
ÁÁ چه افرادی در معرض بیماری‌های قلبی قرار

دارند؟
شیروانی با اشاره به اینکه خطر ابتلاء به بیماری‌های 
قلبی در مردان بیشتر از زنان است و در سنین بالا، خطر 
ابتلاء به بیماری‌های قلبی در مردان و زنان برابر می‌شود، 
ادامه داد: افرادی که سیگار استعمال می‌کنند، وزن بالایی 
دارند، درگیر دیابت، چربی خون و فشار خون بالا هستند و 
فعالیت بدنی اندکی دارند، بیشتر در معرض خطر ابتلاء به 

بیماری‌های قلبی قرار می‌گیرند.
او با بیان اینکه سابقه خانوادگی بیماری‌های قلبی یکی از 

عوامل خطر برای ابتلاء به این بیماری‌ها محسوب می‌شود، 
بروز  شاهد  خود  خانواده  در  افراد  که  صورتی  در  گفت: 
بیماری‌های قلبی باشند، با مشاهده و تجربه کوچک‌ترین 
علائم بیماری‌های قلبی باید به پزشک متخصص مراجعه 
کنند. متخصص بیماری‌های قلبی و عروقی، فوق تخصص 
آنژیوپلاستی و استادیار دانشگاه با بیان اینکه درد قفسه سینه 
که محل آن از فک تا ناف است، زیر جناق تجربه می‌شود، 
به صورت سنگینی قفسه سینه احساس می‌شود، می‌تواند 
به دست یا شانه انتشار پیدا کند و با فعالیت بدتر می‌شود، 
نشانه‌ای از بیماری‌های قلبی است، اضافه کرد: درد مذکور 
می‌تواند همراه با تعریق، تنگی نفس، تپش قلب و اضطراب 

باشد و افراد باید به این علائم توجه جدی داشته باشند.
ژنتیک و سابقه خانوادگی نیز نقش مهمی در احتمال 
بروز بیماری‌های قلبی دارد و اگر فردی در خانواده نزدیک 
خود سابقه ابتلاء به بیماری‌های قلبی داشته باشد، ممکن 
است خطر بیشتری برای او وجود داشته باشد، استرس‌های 
مزمن و نداشتن خواب کافی نیز می‌تواند سلامت قلب را به 
خطر بیندازد و ترکیب این عوامل با سایر عوامل خطر مذکور 
می‌تواند احتمال بروز بیماری قلبی را به شدت افزایش دهد.
به طور معمول مردان در سنین جوانی بیشتر در معرض 
بیماری‌های قلبی قرار دارند و افراد بالای ۵۰ سال که دارای 
سایر عوامل خطر همچون دیابت یا فشار خون بالا هستند، 
بیشتر در معرض ابتلاء به بیماری‌های قلبی قرار می‌گیرند 
و برای پیشگیری و کنترل این بیماری‌ها، ایجاد تغییرات 
صحیح و مثبت در سبک زندگی از اهمیت فراوانی برخوردار 

است.
این تغییرات شامل داشتن رژیم غذایی متعادل و سالم 
فعالیت  میوه‌ها، سبزیجات و غلات کامل،  مانند مصرف 
بدنی منظم و داشتن حداقل ۱۵۰ دقیقه در هفته ورزش 
آرامش‌بخش  تمرین‌های  با  استرس  مدیریت  متوسط، 
مثل مدیتیشن و اجتناب از عادت‌های منفی مانند مصرف 
دخانیات است و معاینات منظم پزشکی می‌تواند به شناسایی 
زودهنگام مشکلات و اقدام به موقع برای مدیریت عوامل 

خطر کمک کند.

امروزه بسیاری از آداب‌ورسوم نادرست در مجالس ترحیم نه‌تنها 
با آموزه‌ها و فرهنگ غنی ایرانی و اسلامی سنخیت ندارد بلکه شاهد 
نوعی بدعت و تحمیل هزینه‌های سنگین و رفتارهای ناصواب و 

خلاف عرف بر خانواده‌ها و در سطح جامعه هستیم.
به گزارش فارس، ترحیم در لغت به معنای مهربانی طلب 
آمرزش کردن بر کسی درود فرستادن برای میت است. یکی از 
حکمت‌های شرکت در مراسم عزا این است که انسان بیشتر یاد 
خداوند متعال و قیامت باشد، از طرفی تلنگر و هشداری است که 
فرد را از دلبستگی به دنیا باز دارد و پیامبر اکرم)ص( تأکید فرمودند 
که هر کس اندوهناکی را تسلیت گوید خداوند در روز قیامت به او 

احترام خواهد کرد.
مراسم ترحیم در گذشته‌های نه چندان دور، بسیار ساده و بی 
آلایش برگزار می‌شد و عزاداران از مهمانان با خرما و حلوا پذیرایی 
می‌کردند اما امروزه آنقدر در ظواهر برگزاری یک مراسم ختم و 
سفارش تاج گل و استند غرق شده‌ایم که اصل کار را فراموش 

کرده‌ایم.
خرید قبر، هزینه غسل، تابلوی موقت بالای مزار، سنگ قبر، 
عرشه‌خوان و اکو، سالن سوگواری، اعلامیه ترحیم،‌ کارت دعوت، 
بنرهای اعلام همدردی تنها بخشی از هزینه‌های هنگفت مردن 
است که ورثه را به‌ شدت آزار می‌دهد؛ امروزه مراسم تدفین از مراسم 
عروسی گران‌تر شده و هزینه‌های مراسم ختم، مصیبت خانواده 

عزادار را دوچندان کرده است.

دین اسلام همواره بر همدردی، تسلیت و تعزیت به مصیبت‌زده 
و مصیبت‌دیده تأکید دارد، اما این رسوم با گذشت زمان، اقوام با 
بار  به  متوفی  خانواده  برای  را  سنگینی  هزینه  چشم‌هم‌چشمی 
می‌آورند و بازماندگان عزادار علاوه بر غم ازدست‌دادن عزیز خود 
بعد از مراسم باید به فکر پس‌دادن قرض و بدهی هم باشند که خود 

یک مصیبت است.
در روایات دینی و احادیث آمده همسایه‌ها و اقوام تا چند روز 
در منزل خود غذا پخته و برای خانواده عزادار ببرند که متأسفانه در 
جامعه ما عکس آن عمل می‌شود و خانواده عزادار علاوه بر غم و 
غصه فقدان عزیز ازدست‌رفته، هم‌زمان باید به فکر تدارک پذیرایی 

از مهمان‌ها هم باشند.
ÁÁناهار عزا؛ عرفی که باید شکسته شود

امروزه در جامعه مشاهده می‌شود که صاحبان عزا با دعوت‌کردن 
میهمانان به‌صرف ناهار در تالار، هزینه‌های سنگین چندمیلیونی را 

متحمل می‌شوند. 
در کنار این موضوع برخی اقوام نیز تصمیم به خرید گل‌هایی 
با قیمت سنگین برای میت می‌گیرند. با توجه به تورم موجود، 
مشکلات اقتصادی در جامعه مشاهده می‌شود مراسم هفتم، چهلم، 
عید، سال و تهیه میوه، مخلفات، شام و ناهار به‌منظور پذیرایی از 

میهمانان همچنان مرسوم است.
ÁÁ ناهار و شام مراسم ختم، خلاف سنت پیغمبر

و اهل بیت)ع( 

طبق سنت پیامبر)ص( اگر در خانه‌ای شخصی فوت کرد باید 
تا ۳ شبانه‌روز اهل فامیل و اقوام برای این خانواده غذا طبخ کنند و 

برایشان ببرند.
یک کارشناس مسائل دینی می‌گوید: ناهار و شام مراسم ختم، 
سنتی متعصبانه و جاهلی بوده و جز آموزه‌های دینی ما نیست و 

هرگز در سیره و سنت اهل‌بیت نمونه آن مشاهده نشده است.
او با اشاره به اینکه متأسفانه امروز افراد برخی دستورات دین و 
شرع مقدس اسلام را وارونه اجرا می‌کنند، خاطرنشان کرد: باتوجه‌به 
شرایط سخت اقتصادی اگر مسئولان، متولیان امر و مردم همت 

کنند، این رسم غلط برداشته می‌شود.
این کارشناس مسائل دینی و مذهبی یادآور شد: پرهیز از این 
رسوم غلط هم به اجرای اقتصاد مقاومتی کمک کرده، هم از اسراف 
و تبذیر جلوگیری می‌کند و کمکی بزرگ به خانواده مصیبت‌زده 

است.
ÁÁحذف تشریفاتی که آزادی به عمل می‌آورد

چندسالی می‌شود سنت حسنه‌ای توسط مردم خیر برای آزادی 
زندانیان به راه افتاده است، خانواده‌های متوفی در اقدامی خیرخواهانه 
در حد وسع خود هزینه‌ برپایی ضیافت، کارت دعوت، تاج گل و غیره 
را صرف آزادی زندانیان جرایم غیرعمد می‌کنند تا خانواده‌ای را از بی 

سرپرستی رهایی بخشند.
به عنوان نمونه خانواده زنده‌یاد حاج حیدر شاطریان از آران و 
بیدگل، مبلغ ۲ میلیارد ریال از هزینه‌های شب هفتم پدر خود را به 

آزادی زندانیان شهرستان کاشان و آران و بیدگل اختصاص دادند. با 
این اقدام نیکوکارانه، بدهی ۶ نفر از زندانیان جرایم غیرعمد از زندان 
کاشان پرداخته شد و زندگی جدیدی به این افراد و خانواده‌های 

آن‌ها بخشیده شد.
ÁÁلزوم حذف رسوم غلط در مراسم عزاداری

اکنون برخی از صاحبان عزا هزینه مراسم هفتم و چهلم و سال 
را به نیت متوفی صرف امور خیر می‌کنند و به این ترتیب از برگزاری 
مراسم و آیین‌هایی که چه بسا سودی برای متوفی ندارد و اسباب 

زحمت آشنایان و دوستان بستگان می‌شود، پرهیز می‌کنند.
این امر، شیوه‌ای عقلانی و پسندیده و مطابق سنت پیامبر و 
تأکید امام صادق)ع( است و جا دارد رفته رفته این روش در همه 
شهرها نهادینه شود تا برای همیشه هم صاحب عزا و مصیبت، 
دغدغه پذیرایی و اطعام و صرف هزینه سنگین نداشته باشد و هم 
خدمتی باشد برای مصیبت‌زدگانی که وضع مالی خوبی ندارند و در 
کنار مصیبت خود، نگران هزینه سنگین اطعام مهمانان و آشنایان 

هستند.
فرهنگ‌سازی و حذف مراسمات خرافی در جامعه امروزی که 
همه مردم با مشکلات اقتصادی مواجه هستند از ضروریات است 
و می‌طلبد رسانه‌ها، مدیران، فرمانداران و بخشداران همچنین عموم 
مردم به این موضوع مهم بپردازند. تا همین هزینه‌ها برای موارد 
ضروری جامعه مانند ازدواج، خرید جهیزیه، تأمین معیشت افراد 

نیازمند و ساخت فضاهای درمانی به کار گرفته شود.

جامعه


